
COMUNE DI PORTOPALO DI CAPO PASSERO
(Provincia di Siracusa)

COPIA DETERMINAZIONE DEL SINDACO
NUMERO 21   R. V.   DEL 26-07-2023

Oggetto: DETERMINAZIONE SINDACALE N. 14 DEL 29/06/2023 - ANNULLAMENTO IN 
AUTOTUTELA

L’anno  duemilaventitre, il giorno  ventisei del mese di luglio in Portopalo di Capo Passero nella Casa Comunale, il 

Sindaco adotta la seguente determinazione ai sensi dell’art. 13 della L. R. n. 30 del 23/12/2000:

Richiamata la determinazione sindacale n. 14 del 29/06/2023 recante in oggetto “nomina esperto in 

materia tecnica dei lavori pubblici dell’urbanistica e di tutte le competenze dell’Area Tecnica con 

riferimento agli atti fondamentali dell’Ufficio”;

vista la nota del Segretario Generale del Comune di Noto prot. 39880 del 21/07/2023, pervenuta al 

protocollo del Comune di Portopalo di Capo Passero n. 7758 del 21/07/2023, indirizzata al geom. 

Leonardo La Sita e per conoscenza al Sindaco di questo Ente;

considerato che, dalla nota suddetta, il professionista risulta non avere richiesto preliminarmente al 

proprio Ente di appartenenza le autorizzazioni necessarie finalizzate allo svolgimento dell’incarico 

di esperto in questo Comune;

considerato che nella stessa nota il Sindaco del Comune di Portopalo è invitato a procedere 

all’annullamento in autotutela della determina di detto incarico;

Tutto ciò premesso,

DETERMINA:

- Di prendere atto ed approvare le motivazioni espresse in premessa;
- di procedere all’annullamento in autotutela della propria determinazione sindacale n. 14 del 

29/06/2023;

DISPONE:



DETERMINAZIONI DEL SINDACO n. 21 del 26-07-2023 Pag. 2 COMUNE DI PORTOPALO DI CAPO PASSERO

- che copia del presente provvedimento venga trasmessa al Responsabile dell’Area Affari 
Generali e Risorse Umane ed al Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria del Comune di 
Portopalo di Capo Passero, nonché al Segretario Comunale titolare;

- Di comunicare il presente provvedimento all'interessato;
- di trasmettere per conoscenza il presente atto al Segretario Generale del Comune di Noto;
- la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio online e sul sito istituzionale 

dell'Ente nella Sezione "Amministrazione Trasparente", sottosezione “Titolari di incarichi di 
collaborazione o consulenza” – “Consulenti e collaboratori”.



DETERMINAZIONI DEL SINDACO n. 21 del 26-07-2023 Pag. 3 COMUNE DI PORTOPALO DI CAPO PASSERO

Confermato e sottoscritto
IL SINDACO

f.to  RACHELE ROCCA

È copia conforme per uso amministrativo.

Portopalo di Capo Passero   __________________ IL SEGRETARIO 
DOTT. VALERIO SAETTA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione verrà affissa all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi dal 27-07-2023                  
al 11-08-2023 registrata al n. 619 Reg. pubblicazioni                    

Portopalo di Capo Passero, lì 27-07-2023        
                                                                                                        IL RESP.LE DELL’ALBO PRETORIO  
                                                                                                                  f.to DOTT. ROSARIO SULTANA 
                                        
La presente determinazione, su conforme dichiarazione dell’addetto alla pubblicazione, è stata pubblicata dal 27-07-
2023 al 11-08-2023 registrata al n. 619 Reg. pubblicazioni 

Dalla Residenza Municipale, lì 12-08-2023

IL RESP.LE DELL’ALBO PRETORIO IL SEGRETARIO
f.to DOTT. ROSARIO SULTANA f.to DOTT. VALERIO SAETTA

                                           


